Proc. Leg. nº 6126/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2205/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre contratação de shows.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando veiculação nas redes sociais acerca da Banda
“Detonautas” ter divulgado que fará um show em Valinhos no dia 27 de janeiro de
2023.

Considerando que o processo de licitação para contratação da
empresa organizadora do evento está marcado justamente para a data de hoje, 06
de Dezembro.

Considerando que no site “www.detonautas.net”, consta agenda de
shows da banda com reserva para Valinhos par o dia 27 de janeiro.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Foi realizada contratação da Banda “Detonautas” para se apresentar
na Festa do Figo no dia 27 de janeiro? Em caso afirmativo, por qual modalidade?
Qual o valor da contratação? Qual empresa responsável pela contratação?
Encaminhar cópia do contrato.

A Banda foi contratada para a apresentação de alguma outra festa sem
ser a tão esperada Festa do Figo e Expogoiaba? Em caso positivo, para qual?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
munícipes que solicitaram maiores informações.

Valinhos, 6 de dezembro de 2022.

AUTORIA: $AUTORIAAPELIDO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A0P81BXS2CB492U9
		2022-12-06T16:29:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura